
10 . 1 . 79 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 6/23

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorivaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 december 1978

betreffende de aanvaarding van de Aanbeveling van 13 juni 1978 van de Interna
tionale Douaneraad met het oog op wijziging van de artikelen XIV a) en XVI d)
van het Verdrag betreffende de nomenclatuur voor de indeling van goederen in

de douanetarieven

(79/6/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op de arti
kelen 28 en 113 ,

Gezien de aanbeveling van de Commissie ,

Overwegende dat de negen Lid-Staten partij zijn bij
het Verdrag van Brussel van 15 december 1950 betref
fende de nomenclatuur voor de indeling van goederen
in de douanetarieven ; dat het gemeenschappelijk
douanetarief op basis van deze nomenclatuur is opge
steld ;

Overwegende dat de Internationale Douaneraad de
Verdragsluitende Partijen wijzigingen in het Verdrag
kan aanbevelen ; dat hij op 13 juni 1978 een aanbeve
ling heeft gedaan met het oog op wijziging van de arti
kelen XIV a) en XVI d) van dit Verdrag ;

Overwegende dat overeenkomstig genoemd Verdrag
de tekst van iedere aanbevolen ontwerp-wijziging door
het Ministerie van Buitenlandse Zaken van België
wordt medegedeeld aan alle Verdragsluitende Partijen
en aan de Regeringen van alle andere Staten die het
Verdrag hebben ondertekend of ertoe zijn toegetreden
en dat deze tekst wordt geacht te zijn aanvaard , indien
geen enkele Verdragsluitende Partij binnen zes maan
den na de datum van die kennisgeving bezwaren aante
kent ; dat, indien geen bezwaren worden gemaakt, de
wijziging zes maanden na het verstrijken van bovenge
noemde termijn van kracht wordt ;

Overwegende dat het Ministerie van Buitenlandse Za
ken van België de tekst van de Aanbeveling van 13
juni 1978 op 30 juni 1978 , ingaande op 1 juli 1978 ,
aan de Verdragsluitende Partijen heeft medegedeeld ;
dat de Aanbeveling bijgevolg wordt geacht te zijn aan
vaard op 31 december 1978 en op 1 juli 1979 van
kracht zal worden , indien geen enkel bezwaar wordt
gemaakt tegen de Aanbeveling in haar geheel of tegen
een gedeelte daarvan ;

Overwegende dat er geen enkel bezwaar bestaat tegen
genoemde Aanbeveling in haar geheel ,

BESLUIT :

Enig artikel

De Aanbeveling van 13 juni 1978 van de Internatio
nale Douaneraad met het oog op wijziging van de arti
kelen XIV a) en XVI d) van het Verdrag betreffende
de nomenclatuur voor de indeling van goederen in de
douanetarieven , wordt aanvaard om met ingang van 1
juli 1979 te worden toegepast .

Gedaan te Brussel , 18 december 1978 .

Voor de Raad

De Voorzitter

H.-D . GENSCHER


